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ข้อตกลงในการจัดท าและย่ืนรายการข้อมูลการเสียภาษีอากร 
ผ่าน Application Programming Interface 

 
 ข้าพเจ้า........................................................................................ ต่อไปจะเรียกว่า “ผู้ขอใช้บริการ” 
ประสงค์ขอเชื่อมต่อระบบสารสนเทศ เพ่ือการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application 
Programming Interface โดยผู้ขอใช้บริการตกลงที่จะผูกพันและปฏิบัติตามเงื่อนไขในการใช้บริการ ดังต่อไปนี้ 

 1. ในข้อตกลงนี้ 
  ค าว่า “ผู้ขอใช้บริการ” หมายความถึง ผู้มีหน้าที่เสียอากรแสตมป์ตามประมวลรัษฎากร 
ที่ขอจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface 

 2. การลงทะเบียนและการพิสูจน์และยืนยันตัวตนในการใช้บริการอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร 
  2.1 ผู้ขอใช้บริการต้องยื่นแบบแจ้งขอจัดท าและยื่นรายการข้อมูลการเสียภาษีอากร 
ผ่าน Application Programming Interface (API) ตามแบบ ภ.อ.01.2 และน าค าขอ ข้อตกลง พร้อมเอกสาร 
ประกอบการลงทะเบียนไปยื่นเพ่ือพิสูจน์ตัวตนกับกรมสรรพากรภายใน 30 วัน นับถัดจากวันที่ลงทะเบียนหรือค าขอ  
และข้อตกลงที่ลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ยื่นผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่กรมสรรพากรก าหนด หรือพิสูจน์ตัวตน 
ด้วยวิธีการอ่ืนใดตามท่ีกรมสรรพากรก าหนด 
  2.2 ผู้ขอใช้บริการขอรับรองว่า มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่กรมสรรพากรก าหนด ดังนี้ 
   (1) เป็นหน่วยงานของรัฐ หรือธนาคารพาณิชย์ตามกฎหมายว่าด้วยธุรกิจสถาบันการเงิน  
หรือธนาคารที่มีกฎหมายเฉพาะจัดตั้งขึ้น หรือบริษัทที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย หรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้น  
ตามกฎหมายเฉพาะ ที่มีหน้าที่ตามประมวลรัษฎากรในการยื่นขอท าธุรกรรมทางภาษีของตนเอง 
   (2) มีระบบซอฟต์แวร์หรือแอปพลิเคชันที่สามารถเชื่อมต่อกับระบบงานของกรมสรรพากร 
ได้ตามมาตรฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารส าหรับธุรกรรมภาษีทางอิเล็กทรอนิกส์ ว่าด้วยการจัดท า 
และยื่นข้อมูลขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface ของกรมสรรพากร และ 
มีมาตราฐานตามข้อเสนอแนะมาตรฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารที่จ าเป็นต่อธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์  
ว่าด้วยบริการน าส่งข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Delivery Service) ของส านักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 
   (3) มี ใบรับรองอิเล็กทรอนิกส์  (Electronic Certificate) ที่ออกโดยผู้ ให้บริการ 
ออกใบรับรองอิเล็กทรอนิกส์(Certification Authority) ที่มีมาตรฐานหรือมาตรการด้านความมั่นคงปลอดภัย 
ตามท่ีส านักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ก าหนด 
  2.3 ผู ้ขอใช ้บร ิการต้อง ใช้ชื่อผู้ใช้งาน (User ID) และรหัสผ่าน (Password) ที่ได้รับจาก
กรมสรรพากร ตามรูปแบบและมีความมั่นคงปลอดภัยด้านสารสนเทศตามที่อธิบดีกรมสรรพากรประกาศก าหนด
เฉพาะที่ได้รับอนุญาตเท่านั้น เพ่ือจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming 
Interface  
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  2.4 ผู้ขอใช้บริการต้องเก็บรักษาชื่อผู้ใช้งาน (Username) และรหัสผ่าน (Password) ดังกล่าว 
ไว้เป็นความลับ โดยไม่เปิดเผยต่อผู้ อ่ืน ทั้งนี้  ผู้ขอใช้บริการยอมรับว่าการกระท าใด ๆ ทั้งที่ ได้กระท า 
โดยผู้ขอใช้บริการเองหรือบุคคลอื่นใด โดยใช้ชื่อผู้ใช้งาน (Username) และรหัสผ่าน (Password) ของผู้ขอใช้บริการ  
ถือว่าสมบูรณ์และมีผลผูกพันผู้ขอใช้บริการ โดยไม่จ าเป็นต้องท าเป็นลายมือชื่อในเอกสารใด ๆ เพ่ือเป็นหลักฐาน 
ในการนี้อีก และผู้ขอใช้บริการยินยอมที่จะรับผิดต่อกรมสรรพากร หรือบุคคลใด ส าหรับความเสียหายที่เกิดขึ้น  
จากการกระท าดังกล่าวทุกประการ 
  2.5 กรณีที่ผู้ขอใช้บริการมีความประสงค์จะยกเลิกการเชื่อมต่อระบบสารสนเทศ เพ่ือการจัดท า 
และยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface ผู้ขอใช้บริการจะต้องผ่านระบบ 
อิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากรล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 30 วัน 

 3. การจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming 
Interface (API) 
  3.1 ผู้ขอใช้บริการต้องใช้ชื่อผู้ใช้งาน (User ID) และรหัสผ่าน (Password) ที่ได้รับในการจัดท า 
ยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน  เมื่อผู้ขอใช้บริการได้ยืนยันการส่งข้อมูลและกรมสรรพากรตอบรับ 
การยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินแล้ว ถือว่าผู้ขอใช้บริการยอมรับที่จะผูกพันในรายการนั้นว่าเป็นการจัดท า
และยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินของผู้ขอใช้บริการเอง และรับรองว่ารายการข้อมูลดังกล่าวถูกต้อง 
เป็นจริงทุกประการ รวมถึงยอมรับผลผูกพันตามข้อมูลในแบบพิมพ์ที่จัดพิมพ์ขึ้นโดยระบบคอมพิวเตอร์  
ในรายการข้อมูลการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface  
ดังกล่าวด้วย 
  3.2 ผู้ขอใช้บริการต้องจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน ภายในก าหนดเวลา 
ตามกฎหมาย โดยจะต้องช าระภาษีอากรผ่านหน่วยรับช าระภาษีอากร และช่องทาง การช าระภาษีอากร 
ที่กรมสรรพากรก าหนด ทั้งนี้การช าระเงินต้องช าระภายในก าหนดเวลาของแต่ละหน่วยรับช าระภาษีอากร และ 
ช าระตามช่องทางการช าระภาษีอากรด้วย 
  กรณีผู้ ขอใช้บริการยื่นขอเสียอากรแสตมป์ เป็นตัว เงิน เกินก าหนดเวลาของแต่ละ 
หน่วยรับช าระภาษีอากรและช่องทางการช าระภาษีอากร ผู้ขอใช้บริการยอมรับว่าเป็นการจัดท าและ 
ยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินในวันถัดไป 
  กรณีผู้ขอใช้บริการยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน เกินก าหนดเวลาตามกฎหมาย ผู้ขอใช้บริการ
ยอมรับที่จะช าระเงินเพ่ิมอากร (ถ้ามี) และค่าปรับทางอาญา (ถ้ามี) ซึ่งถูกค านวณอัตโนมัติตามหลักเกณฑ์ 
ที่กฎหมายก าหนดโดยระบบบริการอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร 
  3.3 จ านวนเงินที่ผู้ขอใช้บริการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน ต้องมีจ านวน
เท่ากับจ านวนค่าอากรแสตมป์ พร้อมเงินเพิ่มอากร (ถ้ามี) และค่าปรับทางอาญา (ถ้ามี) ที่ต้องช าระตามหลักเกณฑ์
กฎหมายก าหนด 
  3.4 กรณีที่ธนาคารแจ้งว่าจ านวนเงินในบัญชีเงินฝากของผู้ขอใช้บริการมีไม่ เพียงพอ  
ส าหรับการช าระค่าอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน พร้อมเงินเพ่ิมอากร (ถ้ามี) และค่าปรับทางอาญา (ถ้ามี) ตามแบบ 
หรือผู้ขอใช้บริการมิได้ช าระอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน พร้อมเงินเพ่ิมอากร (ถ้ามี) และค่าปรับทางอาญา (ถ้ามี) ตามแบบ 
จะถือว่าไม่มีการยื่นขอช าระอากรแสตมป์เป็นตัวเงินในครั้งนั้น 
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  3.5 การจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน  Application Programming 
Interface ของผู้ขอใช้บริการ เป็นอันเสร็จสมบูรณ์ เมื่อผู้ขอใช้บริการได้รับรหัสรับรองการเสียอากรแสตมป์และ
ใบเสร็จรับเงินจากกรมสรรพากร 
  ทั้งนี้ เมื่อกรมสรรพากรออกใบเสร็จรับเงิน หรือหลักฐานอ่ืนใด พร้อมน าขึ้นบนระบบบริการ
อิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากรแล้ว ถือว่าผู้ขอใช้บริการได้รับหลักฐานดังกล่าวแล้ว 
  3.6 กรณีที่เกิดเหตุขัดข้องเป็นเหตุให้มีการหยุดรับการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน 
เป็นการชั่วคราวหรือกรณีอ่ืนใดที่ท าให้ผู้ขอใช้บริการไม่สามารถจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน 
ผ่าน Application Programming Interface ได ้ผู้ขอใช้บริการยังคงมีหน้าที่ต้องไปยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน  
ณ ส านักงานสรรพากรพื้นที่สาขา หรือผ่านช่องทางอ่ืนใดที่กรมสรรพากรก าหนด  

 4. ข้อจ ากัดความรับผิด 
  4.1 การจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming 
Interface เป็นเพียงบริการที่กรมสรรพากรท าขึ้นเพ่ือเป็นช่องทางในการอ านวยความสะดวกให้กับประชาชน  
ในการด าเนินการต่าง ๆ ผู้ขอใช้บริการตกลงว่า กรมสรรพากรจะไม่รับผิดชอบจากการที่กรมสรรพากรไม่สามารถ  
ปฏิบัติตามข้อตกลงนี้ได้หรือจากความสูญเสียหรือเสียหายใด ๆ ไม่ว่าโดยตรงหรือโดยอ้อม รวมถึงความสูญเสีย 
หรือความเสียหายกรณีพิเศษ อันเกิดจากการใช้บริการอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว หรือการกระท าใด ๆ อันส่งผล  
ต่อความน่าเชื่อถือของผู้ขอใช้บริการ หรือของบุคคลภายนอกในความเสียหายทั้งทางตรงหรือทางอ้อม โดยรวมถึง  
แต่ไม่จ ากัดอยู่เพียงเหตุสุดวิสัย เช่น ในกรณีที่ระบบอิเล็กทรอนิกส์เกิดความล่าช้าหรือมีเหตุขัดข้อง ไวรัสคอมพิวเตอร์ 
ไฟไหม้ น้ าท่วม หรือเหตุการณ์อ่ืน ๆ ที่กรมสรรพากรไม่สามารถควบคุมด าเนินการได้โดยตรง  
  4.2 ผู้ขอใช้บริการ ตกลงจะไม่ใช้ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากรเพ่ือวัตถุประสงค์ 
ทางการค้า หรือด าเนินการใด ๆ ที่เป็นการกระท าที่ขัดต่อกฎหมายหรือศีลธรรมอันดีของประชาชนผ่านระบบ  
อิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งรวมถึงแต่ไม่จ ากัดเพียงการไม่ส่งหรือเผยแพร่โปรแกรมไวรัส หรือโปรแกรมอ่ืนใดที่ออกแบบมา  
เพ่ือขัดขวาง ท าลาย หรือท าให้เสียหายซึ่งโปรแกรมคอมพิวเตอร์อุปกรณ์โทรคมนาคม หรืออุปกรณ์อ่ืน ๆ  
ทั้งนี้ผู้ขอใช้บริการต้องรับผิดชอบต่อกรมสรรพากรหรือบุคคลใด ส าหรับความเสียหายที่เกิดขึ้นจากกรณีดังกล่าว
ทุกประการ  
  4.3 ผู้ขอใช้บริการ ยอมรับว่าการกระท าใด ๆ ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร   
เป็นไปเพ่ือวัตถุประสงค์ในการใช้บริการต่าง ๆ ของผู้ขอใช้บริการ เท่านั้น หากผู้ขอใช้บริการหรือบุคคลใด  
โดยใช้บัญชีผู้ใช้งาน (User ID) และรหัสผ่าน (Password) ของผู้ขอใช้บริการ ได้กระท าการใดอันก่อให้เกิด 
ความเสียหายแก่กรมสรรพากร หรือบุคคลอ่ืนใด ผู้ขอใช้บริการหรือบุคคลดังกล่าวจะต้องรับผิดชอบต่อการกระท าการ  
ข้างต้นทุกประการ  
  4.4 ผู้ขอใช้บริการ ต้องไม่ด าเนินการใด ๆ หรือน าเข้าข้อมูลอันเป็นเท็จหรือน าเข้าข้อมูล  
อันอาจก่อให้เกิดความเสียหายต่อบุคคลอ่ืน รวมถึงระบบงานของกรมสรรพากร และต้องไม่กระท าการอันขั ดกับ  
พระราชบัญญัติว่าด้วยการกระท าความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2550  
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  4.5 ผู้ขอใช้บริการเข้าใจและรับทราบว่าข้อมูลส่วนบุคคลที่ได้กรอกลงทะเบียนสมัครใช้บริการ  
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากรนี้จะถูกส่งผ่านเครือข่ายอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งเ ป็นเครือข่ายสาธารณะ  
โดยผู้ขอใช้บริการจะใช้ความระมัดระวัง และก าหนดมาตรการเพ่ือป้องกันมิให้บุคคลภายนอกเข้าถึงข้อมูลส่วนบุคคล 
ดังกล่าวได ้ 
  4.6 การจัดเก็บข้อมูลส่วนบุคคลของผู้ขอใช้บริการ กรมสรรพากรจะด าเนินการเท่าที่จ าเป็น  
ในการเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคลภายใต้มาตรฐานในการรักษาความปลอดภัยอย่างเคร่งครัด เพ่ือปกป้องความเสียหาย 
หรือการเข้าถึงข้อมูลส่วนบุคคลโดยไม่มีอ านาจ ทั้งนี้ จะมีกระบวนการในการแก้ไข ปรับปรุงข้อมูลให้ถูกต้องเป็นปัจจุบัน 
และมีความสมบูรณ์ตามมาตรฐานในการให้บริการ  
  4.7 ผู้ขอใช้บริการ ยืนยันว่าข้อมูลที่อยู่ในระบบบริการอิเล็กทรอนิกส์ของผู้ขอใช้บริการ  
เป็นข้อมูลที่มีความเป็นปัจจุบัน และเป็นหน้าที่ของผู้ขอใช้บริการในการแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อมูลดังกล่าว  
  4.8 กรณีที่ผู้ขอใช้บริการมีคุณสมบัติไม่เป็นตามข้อ 2.2 ผู้ขอใช้บริการไม่มีสิทธิใช้บริการจัดท า
และยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือ
แจ้งจากกรมสรรพากร  
  4.9 กรณีที่ผู้ขอใช้บริการไม่ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กรมสรรพากรก าหนด  
หรือไม่ปฏิบัติให้ถูกต้องตามข้อตกลงนี้ และมิได้ด าเนินการปรับปรุงแก้ไขหรือปฏิบัติให้ถูกต้องภายใน  60 วัน 
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากกรมสรรพากร ผู้ขอใช้บริการไม่มีสิทธิใช้บริการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์
เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface เมื่อพ้น 60 วัน นับแต่วันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากกรมสรรพากร  
  4.10 กรมสรรพากรขอสงวนสิทธิในการยกเลิกการเชื่อมต่อระบบสารสนเทศ เพ่ือการจัดท าและ
ยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface หรือแก้ไข เปลี่ยนแปลงเงื่อนไข
และข้อตกลงนี้ ได้  โดยไม่จ า เป็นต้อง แจ้ ง ให้ผู้ ขอใช้บริ การทราบล่วงหน้า  และกรณีผู้ ขอใช้บริ การ 
ขาดคุณสมบัติข้อหนึ่งข้อใด ตามที่ก าหนดหรือกระท าการใดอันขัดต่อกฎกระทรวง ฉบับที่ 384 (พ.ศ. 2565)  
ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการด าเนินการเกี่ยวกับเอกสารหลักฐานหรือหนังสือด้วยกระบวนการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขที่กรมสรรพากรก าหนดกรมสรรพากร 
มีสิทธิยกเลิกการอนุญาตการเชื่อมต่อกับระบบสารสนเทศ เพ่ือการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน
ผ่าน Application Programming Interface โดยกรมสรรพากรขอสงวนสิทธิที่จะใช้ดุลยพินิจ  ในการยกเลิก 
การอนุญาตการเชื่อมต่อระบบสารสนเทศ และกรมสรรพากรไม่ต้องรับผิดชอบต่อความเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใด ๆ 
อันเกิดข้ึนจากการยกเลิกการอนุญาตการเชื่อมต่อระบบสารสนเทศดังกล่าว  
 
 ผู้ขอใช้บริการได้อ่านข้อตกลงในการจัดท าและยื่นรายการข้อมูลการเสียภาษีอากรผ่าน Application  
Programming Interface ของกรมสรรพากรข้างต้น และเข้าใจโดยละเอียด แล้วจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 

 

 

ลงชื่อ ..................................... ผู้ขอใช้บริการ 
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